一、主要财务数据和指标   单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

流动资产 394,607,182.66 311,421,119.89 26.71

流动负债 582,893,285.52 505,718,014.49 15.26

总资产 1,043,719,284.14 952,210,847.61 9.61

股东权益（不含少数

股东权益）
282,308,253.80 276,674,074.87 2.04

每股净资产 1.8383 1.8016 2.04

调整后的每股净资产 1.82 1.77 2.82

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

净利润 5,634,178.93 3,549,579.87 58.73

扣除非经常性损益后

的净利润
5,389,003.36 3,738,020.93 44.17

每股收益 0.0367 0.0231 58.87

每股收益（注） 0.0313   0.0197   58.87

净资产收益率 2.00% 1.33% 增加0.67个百分点

经营活动产生的现金

流量净额
33,482,414.44 45,954,402.48 -27.14

注：报告期末至报告披露日公司股本发生了变化（详见本报告公司股本结构变动情况）。

二、扣除的非经常性损益项目和金额：   单位：人民币元
非经常性损益项目 金额

营业外收支净额 -578,963.00

补贴收入 802,032.00

短期投资损益 22,106.57

合计 245,175.57

三、按中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9号》要求计算的净资产
收益率及每股收益：

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
项   目

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

   SHANDA WIT   2006 年度中期报告全文

 ５

主营业务利润 39.98 40.38 0.7350  0.7350

营业利润 9.93 10.03 0.1826  0.1826

净利润 2.00 2.02 0.0367  0.0367

扣除非经常性损益后的净利润 1.91 1.93 0.0351  0.0351

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、公司股本结构变动情况：
（一）股本变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例% 送股 公积金转股 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 75,329,615 49.05 -2,581,972 +3,410 -2,578,562 72,751,053 40.36

1、国家持股

2、国有法人持股 45,900,000 29.89 -1,771,695  -1,771,695 44,128,305 24.48

3、其他内资持股 29,429,615 19.16 -810,277 +3410 -806,867 28,622,748 15.88

  其中：

  境内法人持股 29,419,615 19.16 -810,607  -810,607 28,609,008 15.87

  境内自然人持股（高管股） 10,000 0.006 +330 +3,410 +3,740 13,740 0.008

4、外资持股

  其中：

  境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 78,241,584 50.95 +2,581,972 +26,680,380 +29,262,352 107,503,936 59.64

1、人民币普通股 78,241,584 50.95 +2,581,972 +26,680,380 +29,262,352 107,503,936 59.64

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 153,571,199 100 0 26,683,790 26,683,790 180,254,989 100

（二）股权结构变动原因（期后事项）
公司于 2006 年 7 月 20 日实施了“用资本公积金向全体原流通股股东定向转增股份

26,683,790股，同时全体非流通股股东向原流通股股东每 10股支付 0.33股股份”的股权分
置改革方案，公司的股本结构发生变化（详情见 2006年 7月 18日刊登在《证券时报》、《中
国证券报》和 www.cninfo.com.cn网站上的“山东山大华特科技股份有限公司股权分置改革
方案实施公告”）。

二、公司股东情况：

（一）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况(截至 2006年 6月 30日)：

   SHANDA WIT   2006 年度中期报告全文

 ６

单位：股
   报告期末股东总数 19,655

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股
比例%

持股总数
持有有限售条
件股份数量

质押、冻
结数量

山东山大产业集团有限公司 国有股东 29.89 45,900,000 45,900,000

宁波达因天丽家居用品有限公司 其他 12.16 18,667,693 18,667,693

北京同大盛业投资顾问有限公司 其他 1.17 1,791,987 1,791,987

临沂市公路水泥厂 其他 0.73 1,122,000 1,122,000